
Gute Fahrt mit 
dem ZVON-Tarif!

Fahrscheine im EuropastadtTarif 

Görlitz/Zgorzelec

ZVON Kundenservice
03591 326969

Mo – Fr  7.00 – 18.00 Uhr
www.zvon.de

JugendTickets 1 Person

DeutschlandsemesterTicket19 34,80 €

BildungsTicket20 15,00 €

FerienTicket Sachsen21 36,50 €

SeniorenTicket 1 Person25

Monatskarte Senioren 50,00 €5

Abo-Monatskarte 
Senioren

44,00 €31

Abo-Monatskarte 
Seniorenpartnerkarte

25,00 €29

Mitnahme und Übertragung von Zeitkarten zum Normalpreis laut gültigen 
Tarifbestimmungen des ZVON.

personengebunden (Nachweis über Personalausweis),  
alle Informationen unter www.zvon.de/alle-ab-65

Fahrscheine im Regionalverkehr und Verbundraum

	 Einzelfahrten, Tageskarten und  
Zeitkarten im Regionalverkehr  
sind entsprechend dem Fahrweg  
preisstufenabhängig erhältlich.  
Der genaue Preis kann mit dem  
Tarifrechner ermittelt werden:  
www.zvon.de/tarifrechner

Fahrradkarten

Fahrrad-Tageskarte 4,50 €

Fahrrad-Monatskarte 22,50 €5

Für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes im ZVON-Verbundraum.für die Mitnahme eines Fahrrades oder 
eines Hundes im ZVON-Verbundraum 

*Gültigkeit gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

Stand: August 2025, Angaben ohne Gewähr 

Tageskarten 
Verbundraum Tageskarte

1 Person normal/ermäßigt 16,50 €26/10,50 €22

2 Personen 23,00 €26, 33

3 Personen 28,00 €26, 33

4 Personen 33,00 €26, 33

5 Personen 38,00 €26, 33

Fahrradtageskarte 4,50 €24

Mitnahme laut gültigten Tarifbestimmungen des ZVON

gilt bis 4.00 Uhr des FolgetagesGültigkeit

 normal ermäßigt bilet normalny bilet ulgowy

Einzelfahrt
Bilet jednorazowo-
czasowy

2,00 € 1,50 € 8,00 zł 6,00 zł

4er-Karte* Bilet na cztery przejazdy* 7,00 € 5,00 € - -

Schülergruppe** Grupa szkolna ** - 1,00 € p.P. - -

Tageskarte 1 Person
Bilety całodzienny
1 osoba

5,00 € - 20,00 zł -

Tageskarte 5 Personen
Bilety całodzienny
5 osób

12,00 € - 48,00 zł -

17-Uhr-Abendkarte
Bilet wieczorny ważny 
od godz. 17:00

3,00 € - 12,00 zł -

Wochenkarte Bilet tygodniowy 15,50 € 12,00 € 62,00 zł 48,00 zł

Monatskarte Bilety miesięczny 52,00 € 38,00 € 208,00 zł 152,00 zł

9-Uhr-Monatskarte
Bilet miesięczny ważny 
od godz. 9:00

47,00€ - 188,00 zł -

Abo-Monatskarte** Bilet miesięczny w 
abonamencie** 41,00 € 34,10 € - -

9-Uhr-Abo-
Monatskarte**

Bilet miesięczny 
ważny od godz. 9:00 
w abonamencie**

38,00 € - - -

EuropastadtTarif
Taryfa Europa-Miasta

Weitere Hinweise: www.zvon.de/europstadttarif

Więcej informacji: www.zvon.de/europstadttarif

*  Die 4er-Karte gilt nur in Fahrzeugen der GVB. Sie gilt nicht in Bussen des polnischen Betreibers im 
Stadtverkehr Zgorzelec sowie in Bussen des Regionalverkehrs und Nahverkehrslinien der Eisenbahn.

**  Nur im GVB-Kundencenter und auch nur in EURO erhältlich.

*  Bilet na 4-przejazdy jest ważny tylko w pojazdach GVB. Nie jest ważny w autobusach polskiego 
operatora w komunikacji miejskiej w Zgorzelcu oraz w autobusach i pociągach regionalnych.

** Dostępne tylko w Centrum obsługi klienta GVB i tylko w EURO.

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
anstelle eines Kindes kann je Ticket auch ein Hund mitgenommen werden.

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 
4.00-9.00 Uhr

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) 
und nur für die aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der 
gewählten Relation abhängig

8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag

9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei  
Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag

10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten 
Tag 4.00 Uhr

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig

12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), 
RE, RB, S-Bahn (2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet 
Bischofswerda/Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen 
zur einmaligen Hin- und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr 
des Folgetages, in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 
0.00-3.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener 
Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem 
Nachweis, personengebunden

18 Monatskarte für Personen ab 65 Jahre, mit Nachweis durch gültigem 
Lichtbildnachweis, nicht übertragbar

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hoch-
schulen/ Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule 
und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbil-
dung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 
Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommer-
ferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der 
SOEG und WEM inklusive

22 gültig nur für Schüler bis zum 15. Geburtstag.

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Strecke

24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag 
oder einem Hund

26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis 
zum 15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer 
Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren. 

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL

28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 

30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt

31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, je Kalendermonat

32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche 
Abbuchung, gültig je Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr

33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur 
bis zur auf der Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein 
Austausch von Personen

34 übertragbar

35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in 
Polen und Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

*


